
Alektum-koncernen byter namn till Myntro – först i EU att få SDR-
status 

Alektum-koncernen byter nu namn till Myntro och har per 21 januari 2026 blivit den första 
aktören i Europa att kvalificera sig som specialiserad skuldomstrukturerare, SDR, enligt EU:s 
nya strikta regelverk. SDR-statusen gör det möjligt för Myntro att ta ett större ansvar för att 
förvalta och äga förfallna lån, så kallade NPL:er – ett viktigt steg i EU:s arbete med att 
minska mängden osäkra lån i banksystemet. 

EU har under lång tid brottats med stora volymer problemkrediter. I flera medlemsländer har 
dessa blivit så omfattande att de till och med begränsat bankernas förmåga att låna ut till hushåll 
och företag. För att möta problemet har EU skapat en särskilt reglerad kategori för kreditinstitut 
som på ett säkert och effektivt sätt kan förvärva förfallna lån som binder kapital hos bankerna. 

Myntro är det första företaget i EU som klarar alla krav för att erhålla SDR-status. Det handlar 
bland annat om stark finansiell stabilitet, god riskhantering och erfarenhet av att värdera, äga 
och hantera förfallna fordringar. 

“Vi är stolta över att vara först i Sverige och hela Europa att nå SDR-status och att vi kan göra 
skillnad där det behövs”, säger Linus Singelman, vd för Myntro. “SDR-statusen ger oss möjlighet att 
bidra till stabila banker och till att fler människor får ordning på sina ekonomiska utmaningar. Det 
ser vi som en viktig samhällsuppgift.”  

Genom förvärvet av kreditmarknadsbolaget Rediem Capital, vilket genomfördes den 23 januari, 
erbjuder Myntro-koncernen nu också sparkonton till privatpersoner på flera europeiska 
marknader. Det är en viktig del av finansieringen av portföljförvärv och kommer att kunna 
accelerera tillväxten. Med SDR-statusen kan Myntro kombinera portföljförvärv, inlåning och 
inkassoverksamhet i en integrerad modell som gör det möjligt att köpa, finansiera och förvalta 
osäkra fordringar betydligt mer effektivt. 

“Vi är redo att vara en långsiktig och stabil partner åt europeiska bolag när de behöver stöd i att 
lätta balansräkningen från NPL:er”, säger Linus Singelman. “SDR-statusen ger oss verktygen att ta 
ett större ansvar, växa på ett kontrollerat sätt och samtidigt hålla fast vid det som är kärnan i vår 
verksamhet – att se människan bakom varje skuld, och hjälpa dem i en utsatt situation.” 

SDR-aktörer undantas från de kapitalavdragsregler kopplat till NPL:er som gäller för banker och 
kreditinstitut, vilket gör det möjligt för specialiserade aktörer som Myntro att hantera nödlidande 
lån mer effektivt i balansräkningen. Syftet är att skapa en professionell köpsida för dessa 
nödlidande lån, något EU bedömer som avgörande för att minska problemen med förfallna lån 
inom unionen. Enligt Europeiska bankmyndigheten uppgick volymen av nödlidande lån inom EU 
och övriga EES-länder till 373 miljarder euro under tredje kvartalet 2025. 

“Det handlar om betydande volymer där vi redan i dag har kapacitet att göra skillnad”, säger Linus 
Singelman. “Myntro är starkt positionerat med en NPL-portfölj om cirka 7 miljarder SEK och en 
inlåningsfinansiering på omkring 10 miljarder SEK, vilket ger oss både skala och finansiell stabilitet. 
För oss är detta nästa steg i vår hittills över 30 år långa resa – från ett renodlat inkassobolag med 
rötter i Göteborg och bland de första att investera i NPL-portföljer, till att nu bli det första företaget i 
Europa med SDR-status.” 



Det nya namnet Myntro införs successivt på koncernens marknader under första halvåret 2026.  

 

För mer information, kontakta:  
Moa Tyborn, kommunikations- och marknadsdirektör Alektum Group, +46 73 922 23 46, 
moa.tyborn@alektumgroup.com 
 

Om Myntro (tidigare Alektum) 
Myntro är ett europeiskt finansinstitut som i över 30 år har arbetat för att bidra till en mer hållbar 
ekonomi i Europa. Vi är specialiserade på investeringar i förfallna lån och förvaltning av 
skuldportföljer, samt erbjuder sparkonton. 

Grundade i Sverige, med huvudkontor i Göteborg, är vi i dag verksamma på 10 marknader. Vi har 
omkring 500 medarbetare som dagligen hjälper banker, företag och individer runt om i Europa att 
frigöra kapital, skapa hållbara kassaflöden och ta kontroll över sin ekonomi.  

Vi arbetar aktivt för att minska risken för överskuldsättning. Genom vår kunskap, vårt engagemang 
och våra djupt rotade värderingar strävar vi efter att bidra till ett sundare samhälle. Ett samhälle där 
alla har möjlighet att upprätthålla en balanserad privatekonomi och där företag kan lita på att få 
betalt.  

Vi omsätter årligen cirka 250 miljoner euro, är ett kreditmarknadsbolag med SDR status, och står 
under Finansinspektionens tillsyn. 
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